
Vážení spoluobčané,
rok 2023 je téměř minulostí, 
a proto bych vás rád informoval, co 
připravujeme do roku následujícího.
Aktuálně se instalují fotovoltaické 
panely na střechy obou budov ZŠ, 
školní jídelny a obecního úřadu. 
Panely jsou již téměř umístěny 

a pokračuje se v montáži technologie 
uvnitř budov. 
Rozhodnutí o této investici jsme činili 
v širším kontextu využití, nejenom 
s očekáváním výrazné úspory 
elektrické energie ve školní jídelně 
(kde je spotřeba téměř 40 MWh/
rok), ale také ve škole a na obecním 
úřadě. V kombinaci s připravovanou 
legislativou, budeme chtít přebytky 
elektrické energie prodávat za 
výhodnější cenu do obecních domů 
a objektů, jako jsou např. bytové domy 
Na Výsluní, DPS, knihovna, ordinace 
v Májové ulici, kabiny TJ Čechie apod. 
V dalším kroku plánujeme instalaci 
několika dobíjecích stanic.
Z největších investičních akcí je 
v přípravě vybudování parkoviště 
v ulici Dolní, kde se trochu prodlužuje 
schvalovací proces ke stavebnímu 
povolení. Dále bychom rádi 
rekonstruovali ulici Hlavní – Široká, 
a to výměnou povrchu komunikace, 
rekonstrukcí chodníků a veřejného 

osvětlení a v neposlední řadě 
i výměnou letitého zábradlí podél 
Vitického potoka. Ve fi nální fázi je 
i příprava na vybudování nového 
dětského hřiště Na Výsluní. 
Z investic do bytového fondu 
připravujeme výměnu střech na 
obecních domech Na Výsluní, což 
bude svým objemem cca 6 mil. Kč 
jedna z největších investic za poslední 
roky.
Řada dalších drobných oprav a úprav 
po obci se řeší každoročně a i ty jistě 
zaznamenáte.
Budete-li mít jakékoliv podněty 
k připravovaným akcím, nebojte se 
nás oslovit se svými návrhy.
Toto vše je příprava pro rok 2024. 
Předtím nás však čekají vánoční 
svátky, ke kterým bych Vám chtěl 
popřát vše nejlepší, hodně zdraví a do 
roku 2024 ať se Vám splní všechna 
přání.

Lukáš Kolovrátek
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

S platností od 1. ledna 2024 dochází 
ke změně v místních poplatcích 
za držení psa a zábor veřejného 
prostranství.

(Celé znění vyhlášek, včetně ceníku, 
si můžete pročíst na webových 
stránkách obce – záložka Obecní 
úřad – Vyhlášky a zákony.)

Upozornění 
ZŠ a MŠ Dalovice

Vzhledem k nutnosti zajistit 
bezpečnost žáků a ochranu  majetku 
školy bude zadní branka do areálu 
školy (z ulice Průběžná, u Vlášků) 
otevřena pouze pro účely příchodu 
dětí do školy, tedy ráno do 8:00. 

Veřejné sportoviště je v zimním 
období pro veřejnost uzavřeno. 
Znovu se otevře na jaře 2024.
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Letošní advent je sice poměrně 
krátký, ale zato výjimečně štědrý.
Prvním jeho dárkem byla bohatá 
sněhová nadílka. A tak nám po 
mnoha letech při rozsvěcení 
obecního vánočního stromu 
pod nohama nečvachtalo bláto, 
ale vrzal sníh. Stromeček byl 
o to krásnější – zdobily ho nejen 
ozdoby a světla, ale také sněhové 
chomáčky. K tomu mu zazpívaly 
a zarecitovaly děti z mateřské 
školky, které svým vystoupením 
dojaly i pobavily všechny přítomné, 
a svými vánočními písničkami 
v jazzové i rapové úpravě přispěla 
i hudební skupina Jazz Cakes a 
bývalí i současní žáci dalovické 
základní školy pod vedením Lucie 
Víškové.
5. prosince chodil obcí svatý 

Mikuláš se svým klasickým 
doprovodem, tvořeným čertem 
i andělem. Dopoledne potěšil děti 
ve školce a na obou stupních 
základní školy a odpoledne zavítal 
do některých našich domácností.
A koho čert neodnesl do pekla, 
ten si mohl tento večer užít 
ve společnost studentského 
pěveckého sboru Gybon, který 
k nám přijel v rámci svého česko-
německého turné. Studenti 
z Gymnázia Boženy Němcové 
v Hradci Králové pod vedením 
Mgr. Jaromíra Schejbala vytvořili 
pro všechny diváky kouzelnou 
vánoční atmosféru a sklidili velký 
a zasloužený potlesk. Věříme, že 
příště k nám opět přijedou a že si 
je také nenecháte ujít.

adventnÍ nadÍlka

V sobotu 9. prosince uspořádala 
mikulášskou nadílku i obec. Mikuláš 
byl – jak jinak – jen jeden, zato čertů 
bylo dost a dost. Však to byl také „den 
otevřených dveří v pekle“. Děti si s čerty 
mohly uvařit ďábelský guláš, vyzkoušet 
si s pomocí kysaného zelí správný 
čertovský škleb nebo si zahrát kostky 
či karty – samozřejmě o dušičku. Však 
i v pekle potřebují někoho, kdo bude topit, 
vařit, uklízet a drbat čerty v kožichu. Ale 
laskavý biskup Mikuláš všechny děti, 

které se zapletly s peklem, nakonec 
osvobodil. Hodné děti se zkrátka čertů 
bát nemusí…Na závěr bychom vás 
rádi pozvali na VÁNOČNÍ BESÍDKU,
kterou si pro vás připravili žáci 1. třídy 
– ve středu 20. 12. od 10:30 v budově 
1. stupně ZŠ (pro obyvatele DPS 
Sadovská bude zajištěn odvoz – odjezd 
od brány v 10:15) a koncert pěveckého 
sboru PALETA, který se koná 24. 12. 
od 14:30 v dalovickém kostele.

Lucie Prokopiusová a Monika Slevinská
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Na samém začátku adventu jsme do 
knihovny pozvali skřítky. Rozhodně 
toho nelitujeme, protože díky nim 
se pořád něco děje. Pokud jste 
v poslední době navštívili naše 
webové stránky nebo nás sledujete 
na facebooku, tak víte, o čem mluvím. 
Možná jste už skřítky pozvali i k sobě 
domů, a pokud ne a máte doma malé 
děti (předškolního nebo mladšího 
školního věku), tak se ještě přidejte – 
uvidíte, že si spolu se skřítky a naším 
skřítkovským adventní kalendářem 
(viz web) užijete plno legrace.

Teď nás čeká ještě spousta vánočních 
besed pro děti z mateřské a základní 
školy a pak už zasloužený vánoční 
odpočinek. Knihovna bude naposledy 
otevřena 21. prosince a pak až 
2. ledna. Tak si nezapomeňte přijít 
pro knížky na čtení během svátků, 
i když vám samozřejmě přeji, abyste 
pod vánočním stromečkem našli  
i něco krásného ke čtení.

Monika Slevinská, 
knihovnadalovice.cz

Pozvánka do knihovny:

Budulínek - klub pro nejmenší -
3. 1., 10:00 - 11:00
Dekorace ze starých knih (velké 
srdce) - 15. 1., 10:00 - 11:00 
Ženské setkání vedené Katkou 
Krumphanzlovou – 18. 1., 
17:30 - 19:00

Barokní architektura v Čechách -
1. přednáška 6dílného cyklu VU3V se 
koná 29. 1., 10:00 - 11:30

Dějiny oděvní kultury 3 - 
1. přednáška 6dílného cyklu VU3V se 
koná 5. 2., 10:00 - 11:30

Plesová sezóna začínáPlesová sezóna začíná
Po Novém roce se 
všichni milovníci tance, 
hudby a společenských 
setkání mohou těšit na 
řadu plesů v našem 
obecním sále:

13. ledna od 19:33 – 2. SRŠÁNÍ SLET 
V OBECNÍM ÚLU (pořádá bistro U 
Sršáně) - vstupné 188,88 Kč, Cool 
DJ, tombola, dress code: černo-žlutá, 
ceny pro tři NEJ kostýmy, rezervace a 
vstupenky na tel.: 602 273 160

3. února od 20:00 – OBECNÍ PLES – 
vstupné 250 Kč, prodej vstupenek od 
2. ledna v knihovně 
(předem telefonujte – 730 890 783)

23. března od 20:00 – HASIČSKÝ 
PLES (pořádá SDH Dalovice)

12. dubna od 20:00 – TEMATICKÝ 
PLES (pořádá obec Dalovice)

Advent se skřítkyAdvent se skřítkyAdvent se skřítky



Milí čtenáři Dalovických listů, milí 
občané Dalovic, příznivci sportu, 
příroda se pomalu ukládá k zimnímu 
spánku, podzimní kola soutěží již 
skončila, a tak i na našich sportovištích 
provoz pomalu utichá. Oddíl kopané,
s největší členskou základnou, má 
pro sezónu 2023/2024 přihlášená 
v okresním přeboru dvě mládežnická 
družstva a družstvo mužů, dorostenci 
doplňují tým Loko KV a všichni si 
vedou úspěšně. Radost nám dělá 
zvedající se návštěvnost diváků 
domácích zápasů a také rozrůstající 
se fanouškovská základna, která nás 
doprovází i na utkání mimo naši obec. 
Ti by vám mohli potvrdit, že v areálu 
kopané se neustále modernizuje. 
Tento rok jsme si díky dotacím 
z rozpočtu Karlovarského kraje mohli 
dovolit nakoupit dětem nové dresy, 
doplnit sportovní pomůcky a zejména 
pořídit nové fotbalové střídačky. Díky 
podpoře obce Dalovice a vlastním 
zdrojům jsme pak mohli vyměnit i 
zábradlí ohraničující hrací plochu, 
čímž se zvýšila bezpečnost nejen 
sportujících dětí, ale i ostatních 
návštěvníků fotbalového areálu.
Dalším oddílem, kde se nám pomalu 
daří členskou základnu doplnit dětmi 
a mládeží, je tenis. V letošním 
roce jsme opět otevřeli oblíbenou
tenisovou školičku, tentokráte 
pod vedením paní Evy Haluzové. 
Ta se dětem věnuje i na kroužku 
provozovaném pod záštitou naší 
TJ při ZŠ a MŠ Dalovice s názvem 
Pohybová školička, kde se společně 

s Lenkou Šustrovou ml. věnují 
všestranné pohybové průpravě dětí 
předškolního a mladšího školního 
věku. Na tenisových dvorcích bylo 
celou sezonu vcelku živo. Kromě 
tréninkových hodin se tu odehrálo 
nespočet přátelských utkání a několik 
turnajů pořádaných členy oddílu. Své 
zástupce měla TJ Čechie Dalovice 
i v soutěži neregistrovaných hráčů 
v turnaji zvaném Karlovarský Davis 
Cup, kde hráči předvedli krásné 
výkony.
Omladit se ale podařilo i oddíl šipek,
ve kterém se nováčci s elánem a 
vervou pustili do zápasů pod záštitou 
Unie šipkařských organizací ČR, a to 
v ligové kategorii 3C. 
Nejméně novinek se v tomto roce 
událo v oddíle volejbalu. Může 
za to částečně doba covidová, ve 
které si členové našli jiný způsob 
trávení volného času a také fakt, že 

nemládneme. Zkrátka z družstev mužů 
a žen hrajících okresní přebor v tomto 
roce reprezentuje TJ Čechii pouze 
družstvo žen, a to jen v turnajích zimní 
ligy. Areál volejbalu ale ladem neleží, 
je využíván k tréninkům, přátelským 
utkáním a turnajům nohejbalisty, 
kteří však zatím nechtějí hrát žádnou 
registrovanou soutěž.
Pokud byste měli chuť věnovat se 
některému sportu nebo k němu 
přivést své dítko, nebojte se 
napsat o bližší informace na e-mail 
tjcechiedalovice@seznam.cz či na 
jaře přijít na daná sportoviště. Rádi 
Vás přivítáme. 
Za všechny členy TJ Čechie Dalovice 
si Vám dovolím popřát pohodové 
prožití adventního času, kouzelné 
Vánoce a v novém roce hodně zdraví, 
štěstí, úspěchů a třeba na některém 
sportovišti na viděnou!

Kateřina Pechová
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